
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 3 / 2023 πρακτικό συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης:  37 / 2023. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 

Αποδοχή δωρεάς (απορριμματοφόρου και παρελκόμενων) 

από τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης 

Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας 

στον Δήμο Βέροιας. 
 

Στη Βέροια, σήμερα στις 22 Φεβρουαρίου του έτους 2023, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 09:30, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 03/17-02-2023 γραπτή 

πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 8 μέλη. 

 
 

 Παρόντες Απόντες 

1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Κ. Θεοδωρίδης 

2. Β. Παπαδόπουλος 

3. Α. Τσαχουρίδης 

4. Στ. Διαμάντης 

5. Α. Λαζαρίδης 

6. Κ. Γρηγοριάδης 

7. Δ. Πυρινός 

8. Γ. Μιχαηλίδης 
 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη της Επιτροπής το από 07-02-2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 

Καθαριότητας–Ανακύκλωσης–Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Βασιλείου 

Παπαδόπουλου, που έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποδοχή δωρεάς ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής 

βιοαποβλήτων τύπου περιστρεφόμενου τυμπάνου με σύστημα πλύσης κάδων, από τον 

Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής 

Μακεδονίας στον Δήμο Βέροιας. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ιστ του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, η Οικονομική Επιτροπή: «1ιστ) Αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, 

κληροδοσιών και δωρεών προς τον Δήμο.» 

2) Την αριθμ. 407/20-12-2022 Απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 

Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας, 

στην οποία αναφέρει: …… «Με την υπ’ αριθμ.πρωτ. 11965/24-07-2019 Προγραμματική 

Σύμβαση του άρθρου 100 του Ν.3852/2010 μεταξύ του Περιφερειακού Συνδέσμου 

(ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας και του Δήμου Βέροιας, ο Περιφερειακός Σύνδεσμος 

(ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας ανέλαβε με την ιδιότητα του «Φορέα Υλοποίησης» το 

έργο υλοποίησης της Πράξης: «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΒΙΟΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ», στον οποίο ο Δήμος Βέροιας συμμετέχει με την ιδιότητα 

«Κύριος του Έργου». 

ΑΔΑ: 9948Ω9Ο-ΛΕΨ



Καλούμε την Οικονομική Επιτροπή : 

Να αποφασίσει για την αποδοχή ή μη της δωρεάς ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος 

συλλογής βιοαποβλήτων τύπου περιστρεφόμενου τυμπάνου με σύστημα πλύσης κάδων 

(ΠΛΑΙΣΙΟ MITSUBISHI FUSO CANTER 9C18 AMT 4X2 3400 ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 

ΠΛΑΙΣΙΟΥ: TYBFECX1ELDD03500) από τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας στον Δήμο Βέροιας. 

Ο φόρος  δωρεάς που αναλογεί στην προκείμενη δωρεά θα βαρύνει εξ΄ ολοκλήρου τον 

ΚΑ:00.6312.001 με τίτλο «Φόρος δωρεάς» του προϋπολογισμού έτους 2023 του Δήμου 

Βέροιας και θα καταβληθεί από αυτόν με την υποβολή της οικείας δήλωσης στην αρμόδια 

Δ.Ο.Υ. σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.2961/2001 όπως τροποποιήθηκε με τον 

Ν.3842/2010, ενώ όλα τα έξοδα μεταβίβασης της κυριότητας (τέλη ταξινόμησης, τέλη 

κυκλοφορίας, παράβολα, κλπ) θα βαρύνουν την ανάδοχη εταιρεία ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε. 

Ο Δήμος Βέροιας θα συνδράμει στη διαδικασία της μεταβίβασης, ως αποδέκτης της 

δωρεάς, χορηγώντας όλα τα απαραίτητα στοιχεία και έγγραφα που απαιτούνται από τις 

αρμόδιες υπηρεσίες.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 07-02-2023 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Καθαριότητας–

Ανακύκλωσης–Περιβάλλοντος & Πολιτικής Προστασίας Βασιλείου Παπαδόπουλου. 

2. Την αριθμ. 407/20-12-2022 Απόφαση Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 

Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής 

Μακεδονίας. 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2023 και στον ΚΑ:00.6312.001 με τίτλο 

«Φόρος δωρεάς», υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Ότι η δωρεά του Περιφερειακού Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων 

(Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας κρίνεται επωφελής για το Δήμο Βέροιας. 

5. Τις διατάξεις του Ν.2961/2001 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α) Αποδέχεται τη δωρεά ενός (1) απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής 

βιοαποβλήτων τύπου περιστρεφόμενου τυμπάνου με σύστημα πλύσης κάδων (ΠΛΑΙΣΙΟ 

MITSUBISHI FUSO CANTER 9C18 AMT 4X2 3400 ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ ΠΛΑΙΣΙΟΥ: 

TYBFECX1ELDD03500), από τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων (ΦΟ.Δ.Σ.Α) Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτά αναλυτικότερα αναφέρονται 

στην με αριθμ. 407/20-12-2022 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Περιφερειακού 

Συνδέσμου Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας. 

Β) Τα έξοδα του φόρου  δωρεάς που αναλογεί στην προκείμενη δωρεά θα βαρύνουν εξ 

ολοκλήρου τον Δήμο Βέροιας με την υποβολή της οικείας δήλωσης στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

ενώ τα έξοδα μεταβίβασης της κυριότητας (τέλη ταξινόμησης, τέλη κυκλοφορίας, 

παράβολα, κλπ) θα βαρύνουν εξ ολοκλήρου την ανάδοχη εταιρεία «ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 

ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ Α.ΚΑΟΥΣΗΣ Α.Ε.» 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες για την 

ολοκλήρωση της δωρεάς από τον Περιφερειακό Σύνδεσμο Φορέων Διαχείρισης Στερεών 

Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.Α) Κεντρικής Μακεδονίας. 

ΑΔΑ: 9948Ω9Ο-ΛΕΨ



 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   37 / 2023. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 

 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 ΚΑΛΛΙΣΤΡΑΤΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ 

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια  01-03-2023 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 9948Ω9Ο-ΛΕΨ


		2023-03-01T13:21:34+0200
	Athens




